

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 149.

Niedziela, 26 Czerwca (8 Lipca).

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po świętach arcybiskupich i niedzi-
lach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kasiatorach. — O-
wieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne owieszczenie
kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły sąsiadujące do zamie-
szania w Dzienniku niezwracają się. — We wszystkich co dotyczy Dziennika, należy
odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 3.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. —
Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nieprzy-
jmuje się. Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu opłaca się miesię-
cznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Pocztowych w Królestwie i Cesarstwie:
Rocznie rs. 9 kop. 20. — Półrocznie rs. 4 kop. 60. — Kwartalnie rs. 2 kop. 30. —
Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.

PRENUMERATA NA TELEGRAMY.

Z powodu wyrażonego przez pe-
wną liczbę osób życzenia, otrzy-
mania wczesniej wiadomości telegra-
ficznych z widowni wojny, zamie-
rzamy rozsyłać nasze telegramy
z Berlina i Wiednia, zaraz po ich o-
trzymaniu, drukowane w języku
ruskim i polskim, po cenie 5 rs. mie-
sięcznie z odnoszeniem w granicach
miasta. Zapisy na telegramy otwie-
ramy w Dyrekcji obu Dzienników
Warszawskich, przy ulicy Miodowej
w domu pod N. 487 do 26-go czerwca
(8-go lipca). Termin ten oznaczamy dla
tego, abyśmy wrazie niedostatecz-
nej liczby prenumeratorów, mogli
zaniechać doprowadzenie do skutku
naszego zamiaru.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Komisja likwidacyjna. — Ko-
misja rząd. spr. wewn. i duch. — Towarzystwo drogi żel.
warsz-wied.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Prze-
gląd polityczny. — Telegramy. — Z widowni wojny. —
Podróż Najasniejszego Pana. — Wyrażenia wiernopod-
dańczych uczuć. — Wieczór muzyczny. — Instytut muzy-
czny. — Rappo teatr. — P. Kreutzberg. — Obrazy nikną-
ce. — Teatr w Lublinie. — Ogólne sprawozdanie z jarmar-
ku wełnianego. — Tydzień targowy. — Wypadki. — An-
gija. Odmowa. — Francja. Odwiedziny cesarowej. —
Niemcy. Proklamacja. — Portugalia. Sprzysięże-
nie. — Prusy. Rezultat wyborów. — Włochy. Legion
węgierski. — Korespondencje ze Lwowa, Zurichu i
Neapolu. — Rozmaitości.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa.

dnia 25 Czerwca (7 Lipca).

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem po-
daje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li-
kwidacyjne: w ilości rs. 30,763 kop. 51, przypadające na
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 24 Czerwca (6 Lip-
ca) r. b. Aleksandrowi i Karolowi *Owczarskim*, właście-
cielom dóbr Łaszewo i Siemiątkowo pańskie albo Kozie-
brodzkie, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie
Mławskim, Gminie Gradzanowo-kościelne, wysłane zo-
stało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu
należy; — w ilości rsr. 16,343 kop. 17, przypadające na
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 24 Czerwca (6 Li-
pca) r. b. Władysławowi i Izabeli *Orłowskim*, właścicie-
lom dóbr Komarnó, położonych w Gubernji Lubelskiej,
Powiecie Białskim, Gminie Zakanale, wysłane zostało
do Kasy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu na-
leży; — w ilości rs. 4,528 kop. 95, przypadające na mocy
rozporządzenia Komisji z dnia 24 Czerwca (6 Lipca) r.
b. Hrabini Marji *Starzyńskiej*, właścicielce dóbr Moro-
czyn, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Hru-
bieszowskim, Gminie Strzyżów, wysłane zostało do Kasy
Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w
ilości rs. 17,671 kop. 47, przypadające na mocy rozpor-
ządzenia Komisji z d. 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. Anie-
li *Dobieckiej*, właścicielce dóbr Pękoszów, położonych
w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opoczyńskim, Gminie

Jaworznia, wysłane zostało do Kasy Powiatu Radomskie-
go, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 32,018
kop. 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z
dnia 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. Henryce *Izbińskiej*,
właścicielce dóbr Bukowo wielkie (Uhrusk), położonych
w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, Gmi-
nie Bukowo-wielkie, wysłane zostało do Kasy Powiatu
Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs.
14,144 kop. 73, przypadające na mocy rozporządzenia
Komisji z dnia 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. Klotyldzie *Ko-
steckiej*, właścicielce dóbr Wielkopole, położonych w
Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, Gminie
Gorszków, wysłane zostało do Kasy Powiatu Lubelskie-
go, celem wypłaty komu należy.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Du-
chownych, podaje do wiadomości powszechnej, że Ja-
śnie Wielmożny Hrabia Namieśnik Królestwa po zmie-
nieniu się z Ministrem Skarbu Cesarstwa, polecił Naczelnikowi
Zawichostskiego Okręgu Celnego, wydać nie-
zwłocznie upoważnienie komorom: Tomaszew, Rataje i
Sandomierz do przepuszczania wprowadzanych win Au-
strjackich i Węgierskich.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Ducho-
wnych na posiedzeniu 22 Czerwca (4 Lipca) udzieliła
p. Ignacemu *Koziejewskiemu*, lekarzowi wykwalifikowa-
nemu przez Warszawską Szkołę Główną, pozwolenie na
praktykę lekarską w Królestwie.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wie-
deńskiej. Rada Zarządzająca Towarzystwa zawiadamia,
że zgromadzenie Ogólne Akcjonariuszów w d. 18 (30)
Czerwca r. b. odbyte, zatwierdziło dywidendę na rok
eksploatacyjny 1865 w wysokości rubli srebrem pięć na
każdą akcję. Kupony dywidendowe realizowane być
mogą, codziennie, wyjąwszy święta, poczynając od d. 8
do końca miesiąca bieżącego Lipca u kas następujących:
w Warszawie, w Kasie Głównej Towarzystwa; — w Pe-
tersburgu, u pp. Sterki i syn; — w Wroclawiu, u Szlą-
skiego Zjednoczenia Bankowego; — w Berlinie, u pp.
Feig et Pinkus; — w Frankfurcie n. M., u pp. Edelller
synowie; — w Amsterdamie, u pp. Lippmann Rosenthal
et Comp.; — w Krakowie, u p. Antoniego Heleel. Kupony
niezrealizowane w powyższym terminie wypłacane
będą później już tylko w Warszawie, w kasie Głównej
Towarzystwa, w d. 9 (21) każdego miesiąca. Intere-
senci kupony swoje winni składać przy specyfikacji por-
ządkiem numerów ułożonej i podpisanej, do czego sze-
mata wydaje Kassa Główna Towarzystwa.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa.

dnia 25 Czerwca (7 Lipca).

Wszystkie nasze dzisiejsze wiadomości tele-
graficzne, ściągają się głównie do kwestji rozej-
mu. Wysyłając generała Gablenza jako parla-
mentarza do głównej kwatery pruskiej, feldceug-
mistrz Benedek miał nadzieję, że propozycja ro-
zejmu zostanie przyjęta; ale stało się inaczej,
i jak okazuje się z telegramu berlińskiego, Ga-
blenz został nie przyjęty. Ciekawem jest czem
się skończy misja marszałka Forey, wysłanego
w tymże celu do króla pruskiego, w imieniu ce-
sarza francuzów.

W naszych oczach przynajmniej, pozostaje
wątpliwość, wyrażona w wczorajszym naszym
przeglądzie politycznym, która znajduje niejako
potwierdzenie, z jednej strony w teatrze, że generał
Gablenz nie został przyjęty w głównej kwate-
rze pruskiej, z drugiej strony w artykule mini-
sterjalnego dziennika berlińskiego, *Nordd. A. Z.*,
który zamieściwszy, wczoraj przez nas podany
telegram z Paryża o pośrednictwie cesarza Na-

poleona, wykazuje, iż niczem lepiej nie mogło
być stwierdzone stanowcze zwycięstwo prusa-
ków, jak krokiem cesarza austriackiego do ce-
sarza Napoleona i dodaje: „Ale w obec tej, szla-
„chetnej niezawodnie w zamiarach swych inter-
„wencji cesarza francuzów, w sercu każdego
„prusaka rodzi się pytanie, dla czego w tej in-
„terwencji w celu przywrócenia pokoju, niema
„wcale mowy, co obiecano z Wiednia, dla zado-
„sycuczynienia słusznym żądaniom Prus.” Dalej
wspomniawszy, iż nawet francuzi, którzy toczy-
li wojnę za ideę jedności Włoch, nie mogą są-
dzić, aby Prusy prowadziły wojnę jedynie dla
przyłączenia Wenecji do Włoch, berliński organ
ministerjalny powiada: „Prowadziliśmy wojnę
„naprzód przeciw groźbom Austrii, powtóre za
„jedność Niemiec. Celem naszej wojny pozosta-
„je, co do pierwszego: Rękojmja, że Austrija nie
„będzie już w stanie, zakłócać według swego
„upodobania, pokoju Niemiec i Europy; — a co
„do drugiego: Jedność Niemiec sprzeczna z obe-
„cnym dualizmem, a ta jedność naturalnie pod
„kierunkiem tego z dwóch wielkich państw
„niemieckich, które jest w stanie ją obronić.
„Pola bitwy w Czechach świadczą, którem jest
„to państwo.” Z tego się okazuje, że Prusy
zgodziłyby się na pokój, a przedtem na zawie-
szenie broni, pod warunkiem, żeby Austrija zo-
stała doprowadzona do stanu drugorzędnego
państwa i zupełnie wypartą ze Związku niemiec-
kiego, co jest w stanowczej sprzeczności z my-
śłami wyrażonemi w liście cesarza Napoleona
do p. Drouyn de Lhuys z 11-go b. m., myślami,
na które zgodził się cesarz austriacki. Cieką-
wem jest dla tego, powtarzamy, jak przyjmie
król pruski propozycje zawieszenia broni, które
zawiózł mu ze strony francuzkiej marszałek Fo-
rey. W końcu zwracamy uwagę na telegramy
z Paryża z 5-go lipca, w których *La France*
i *La Patrie* wyjaśniają okoliczności, które po-
przedziły wczorajszy nasz telegram o artykule
Monitora, dotyczącym rozejmu.

Jeżeli działania wojenne w Czechach po bi-
twie pod Sadową uciichły, z przyczyn nam nie-
wiadomych, ale zapewne nie dla tego, aby, jak
się wyraża telegram wiedeński, pruska armja
była niezdolna do dalszego boju, to z drugiej
strony z *Ost deutsche Post*, również jak i z na-
szej własnej korespondencji, okazuje się, iż pra-
we skrzydło posuwa się ku Pradze, zkad już
2-go telegrafowano, że prusacy lada dzień wej-
dą do miasta, które opuszczone przez wojska,
strzeżone jest tylko przez straż miejską. Oprócz
tego działania wojenne prowadzone są w Niem-
czech, równie pomyślnie dla oręża pruskiego,
jak się to okazuje z telegramu z Eisenach, we-
dług którego bawarzy przeszedłszy granicę wej-
marską, byli atakowani przez prusaków pod
Dermbach i zostali odparci.

O tem, co się dzieje na widowni wojny we
Włoszech, gdzie austriacy przeszli przez Mincio
do Lombardji, czytelnicy znajdą poniżej niekto-
re wiadomości.

Tymczasem kwestja księstw naddunajskich
powoli posuwa się na pierwszy plan. Według
wiadomości z Wiednia, turecy mają stanowcze

postanowienie wkroczenia do Rumunji. Uzbrojenia ich, jeżeli rzeczywiście są tak znaczne, dowiodłyby, że Porta nie ma zamiaru obojętnie patrzeć na wypadki zachodzące w księstwach naddunajskich.

Co do zmian mających zajść w konstytucji francuskiej, *La France* utrzymuje, że dopiero 4-go cesarz Napoleon zwołał niektórych swych doradców dla roztrząśnienia tych zmian, które mają być następujące: rozprawy nad adresem zostaną zniesione, a w zamian za to zostanie nadane ciału prawodawczemu i senatowi prawo interpelacji z pewnymi formalnościami, mianowicie, że interpelacja wtedy tylko będzie mogła mieć miejsce, skoro zostanie zatwierdzona w senacie przez trzy wydziały na pięć, a w ciele prawodawczym przez pięć wydziałów na dziewięć; prawo stawiania poprawek będzie rozszerzone; prośby dotyczące reformy konstytucji będą mogły być roztrząsane w senacie tylko za upoważnieniem większości jego wydziałów; nakoniec okólniki do wyboerów nie będą mogły zawierać napaści na konstytucję pod pozorem żądania jej zmian. Według tegoż dziennika projekt do prawa w tym przedmiocie, nie będzie tak prędko, jak głoszone, wniesiony do senatu, gdyż wprzód, zwykłą drogą ma być roztrząśniony i opracowany w radzie stanu.

Z reszty państw nie mamy żadnych ważniejszych wiadomości. W Hiszpanji przywrócony został porządek, w skutku energicznych środków przedsięwziętych przez rząd, a izba deputowanych uchwaliła przyjęty już przez senat projekt do prawa, zawieszającego rękojmię konstytucyjne. W Portugalji zaś odkryto spisek, w którym miało udział kilku oficerów.

Przy oddaniu *Dziennika* na prasę, otrzymaliśmy niżej zamieszczający się telegram z Florencji z 6-go, zawiadamiający o tem, jak król Wiktor Emanuel przyjął propozycję rozejmu. Zobaczmy co powie zwołana przez niego rada ministrów.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczone poniżej korespondencje ze Lwowa i Zuricha.

Telegramy

Wiedeń, 6-go lipca. Według urzędowych wiadomości, armja pruska w bitwie pod Königgrätz, poniosła takie straty, że właściwie nie jest zdolna do boju. — *Debatte* z dobrego źródła donosi, że marszałek Forey, wyznaczony do prowadzenia układów w przedmiocie zawieszenia broni, już wysłany został do króla pruskiego do głównej kwatery pruskiej. Francja, żądanie zawieszenia broni, stawia kategorycznie mocarstwu wojującym.

Berlin, 6-go lipca. Prezydjum policji ogłasza, że generał Gablenz, jako parlamentarzysta, nie został przyjęty. Pomiędzy poległymi znajduje się generał pruski Hiller.

Eisenach, 5-go lipca. Pod Dermbach zaszła żywa walka pomiędzy prusakami a bawarami; bawarowie zostali odparci; prusacy silnie obsadzili Dermbach.

Paryż, 5-go lipca. *Patrie* pisze: Dziś mają być roztrząsnięte podstawy zawieszenia broni, żadnych dalszych kwestij nie przesądzające. Anglja i Rosja mają być wezwane przez Francję, dla wzięcia udziału

w usiłowaniach w celu przywrócenia stanowczego pokoju.

Triest, 6-go lipca. Poczta z Lewantu przywiozła następujące wiadomości: Porta stanowczo postanowiła zająć księstwa. Korpus Omera-Paszy liczy 75,000 ludzi; armja rumelijska pod dowództwem Abdulkirim-Paszy, prawie tyleż; główna jej kwatera jest w Monastyrze; trzeci korpus około 60,000 ludzi będzie się organizował w Erzerum. W Konstantynopolu pozostaje załogą 20,000 redyfów.

Wiedeń, 6-go lipca (urzędowa). Gablenz został wysłany do głównej kwatery pruskiej, w celu zawarcia sześciotygodniowego rozejmu; są uzasadnione nadzieje, że doprowadzone to zostanie do skutku.

Florencja, 6-go lipca. *Opinione* pisze: Król odpowiedział na depezę Napoleona dotyczącą rozejmu, że osiągnie rady ministrów. Wczoraj odbyło się posiedzenie rady gabinetowej. Zewsząd nadchodzą depeze o złem wrażeniu sprawionem przez propozycję austriacką; dzienniki uważają ją za niedającą się przyjąć. Raport dowódcy tyrolskiego o stratach włochów pod Monte Suttlo (Monte Steivio?) są przesadzane. Krąży pogłoska, że austriacy wzmacniają się pod Rovigo.

Z widowni wojny.

* **Paryż, 5-go lipca.** *La France* pisze w dodatku nadzwyczajnym: Otrzymujemy następującą informację: We wtorek w nocy cesarz austriacki otrzymał wiadomość o stanowczym rezultacie bitwy pod Sadową. Wczoraj z rana miała miejsce ożywiona wymiana depeze telegraficznych pomiędzy Wiedniem i Paryżem. P. Drouyn de Lhuys powoływany był kilkakrotnie do Tuilerjów, gdzie przepędził prawie cały dzień. O godzinie 8-jej wieczorem, książę Metternich przybył do Cesarza, u którego zastał p. Drouyn de Lhuys'a. Ambasador austriacki miał pełnomocnitwo telegraficzne do prowadzenia układów. Skutkiem tej konferencji, była dzisiejsza nota w *Monitorze*. W południe poczęto przyozdabiać domy we flagi. (*Wolf's T. B.*)

* **Horzyce (Horzitz), 5-go lipca w nocy.** O świetnym, pełnym chwały zwycięstwie armji pruskiej w bitwie stoczony 3-go b. m. pod Königgrätz, otrzymujemy stopniowo szczegóły, stwierdzające urzędowo niezmierne rezultaty. Liczba jeńców wzrasta z każdą godziną, i jeszcze do tej chwili przyprowadzani są liczni niewolnicy. Mamy dotąd 18 do 20,000 jeńców, 120 dział i 3 sztandary. Co do samej bitwy, nadmienić jeszcze wypada co następuje: Cała armja austriacka brała w niej udział; mamy jeńców ze wszystkich korpusów. Feldeugmistrz Benedek, który także ze swej strony zamierzał atakować w tym dniu, dowodził osobiście na miejscu. Gdy około godziny 2-jej po południu, pozycje za Bystrzycą zostały zdobyte i armja austriacko-saska poczęła cofać się, król pruski stanął osobiście na czele ścigającej jazdy. (*Nordd. A. Z.*)

* **Trutnow (Trautenau), 4-go lipca.** Wczoraj obie armje pruskie, pod dowództwem naczelnem króla, atakowały całą armję austriacko-saską, która stała na wyniosłościach na północ od Königgrätz. Pierwsza armja, dowodzona przez księcia Fryderyka-Karola, wszczęła walkę około godziny 8-jej z rana, i z powodu wielkiej przewagi nieprzyjaciela, miała trudne zadanie, z którego wywiązała się z wytężeniem wszelkich sił. Druga armja, dowodzona przez księcia następcę tronu pruskiego, jakkolwiek bardzo oddalona od pola bitwy, zdołała atoli, przy nadzwyczajnych usiłowaniach, wziąć w sam czas udział w walce. Skierowała ona atak na prawe skrzydło austriackie, i jej to przypisać należy rozstrzygnięcie świetnego zwycięstwa. Armja austriacka cofnęła się w kierunku Pardubic i pozostawiła niezliczoną ilość jeńców. (*N. Preus. Z.*)

* **Horzyce (Horzitz), 5 lipca.** Straty armji austriackiej przechodzą wszelkie wyobrażenia. Pomiędzy rannymi znajdują się arcyksiążęta Wilhelm i Józef; powiadają, że i trzeci jeszcze arcyksiążę został ranny. Feldm.-porucznicy hr. Thun i hr. Festeticz odnieśli także rany. Polegli dwaj naczelnicy sztabów głównych, pułkownicy Binder i Catty. Książęta Lichtenstein i Windischgrätz dostali się do niewoli. (*Tamże.*)

* **Horzyce (Horzitz), 4 lipca.** W kwaterze głównej króla pruskiego znajdują się wielki książę sasko-wejmarski, który był obecnym podczas wczorajszej bitwy, oraz wielki książę meklemburg-szweryński i książę sasko-koburg-gotajski. Z pomiędzy wzniosłych chwil wczorajszej zawziętej walki, największe wrażenie wywarło na świadkach naocznych spotkanie się na pobojowisku króla z księciem następcą tronu pruskiego. Spotkanie to miało miejsce o godzinie 8-jej wieczorem, po świetnych czynach dokonanych przez drugą (szlaską) armję, dowodzoną przez księcia następcę tronu, która obsesała prawe skrzydło austriackie i odparła takowe. Po serdecznym uścisku i wynurzeniu radości z powodu widzenia się, król ozdobił sam swego syna, na polu bitwy, orderem *pour le mérite*. (*Tamże.*)

* **Nordd. A. Z.** pisze: *Globe* oddaje zupełną słuszność pruskiemu karabinom igłowym, mówiąc: „Bez karabina igłowego, prusacy byliby zatrzymani jeszcze przy granicy czeskiej. Najwaleczniejsza w świecie armja nie zdołałaby nic uczynić przeciw takiej broni, a oprócz tego prusacy są także gotowi do uderzenia na bagnety. Podziwiać należy i zarazem żałować biednych austriaków, którzy narażeni zostali na taką przewagę i którzy idą na pewną śmierć z trudnem do uwierzenia bohaterstwem.” Zresztą *Globe* winszuje swojej ojczyźnie, że rząd angielski postanowił zaprowadzić w swej armji karabiny igłowe.

* **Eisenach, 5 lipca.** Dywizja pruska Beyera odparła dziś, za pomocą celnego strzału z działa kalibru 4-funtowego, jazdę i artylerję bawarską, nie poniosszy sama żadnych strat. Dywizja pruska Goebena, posunawszy się dla zasłonięcia lewego skrzydła od strony Neithardhausen i Zelle, stoczyła pomyślną bitwę z wojskami bawarskimi. (*Tamże.*)

* **Nordd. A. Z.** pisze: Wszelkie skazówki przemawiają za tem, że za kilka dni nastąpi starcie pomiędzy prusakami i armją rzeszy niemieckiej. Z Kassel donoszą pod dniem 2-m b. m., że wojska pruskie poczęły posuwać się ztamtąd przeciw Frankfurtowi i ósmemu korpusowi armji związkowej; podług wszelkiego prawdopodobieństwa, posuwanie się to dokonane zostanie za pomocą drogi żelaznej i z jak największą szybkością. Powiadają że część armji pruskiej, po załatwieniu się z hanowerczykami, wyruszyła natychmiast przez Eisenach do Fuldy, dla dokonania tam okupacji i posunięcia się także przeciw Hanau i Frankfurtowi. Widać także, że i w Niemczech południowych spodziewają się działania wojsk pruskich, albowiem naczelnie dowództwo 8-go korpusu armji związkowej w Frankfurcie wydało rozkaz dzienny do wojsk. Król bawarski wydał także do swej armji ruchomej rozkaz dzienny.

* Czytamy w *Lombardia*: Wiadomości poczerpnięte ze źródła wiarogodnego, pozwalają nam twierdzić, że z tamtej strony Mincio, wojska włoskie bywały często wprowadzane w błąd fałszywymi informacjami, dawanymi im przez księży. Jeden z bataljonów bersaglierów, zbliżając się do Castelnovo, spotkał włościan i księży, którzy poczęstowali żołnierzy owocami i napojami chłodzącymi, zapewniając, że sąsiednie miasteczko jest całkiem ogołocone z wojsk austriackich; lecz zaledwie bataljon wszedł do miasteczka, żołnierze spostrzegli się, że każdy dom był zamieniony na fort, zkad dawano częste strzały; kłanstwo to przyprawiło o śmierć nie jednego żołnierza włoskiego. Ubolewać należy, że armja włoska nie posiada wcale szpiegów, podczas gdy zdaje się, że armja austriacka jest dokładnie informowana o wszelkich naszych poruszeniach i projektach. Podczas wojny, walczyć należy z nieprzyjacielem taką bronią, jakiej on używa, i hołdowanie sentymentalizmowi i godności nie powinno nas kosztować krwawych ofiar.

Brescia, 4 lipca. Potwierdza się wiadomość, iż austriacy przeszli na nowo Mincio. Arcyksiążę Albert ustanowił swoją kwaterę główną w Volta, na terytorjum włoskiem. **Medjolan, 4 lipca.** Austriacy posuwając się naprzód przybyli do Monte-Chiaro. Zadają sobie tu pytanie, czy austriacy przez owe demonstracje nieprzyjacielskie nad Mincio nie mają na celu zamaskowanie ruchów sił swoich wojsk w kierunku ku północy Niemiec, albo czy też w istocie wykonują oni poruszenia zaczepne. (*La Fr.*)

* **Provincia** pisze pod d. 3 b. m., iż obecne korpusy armji włoskiej mają być złane w dwa tylko korpusy; jeden zostawać będzie pod dowództwem generała

La Marmora, a drugi pod rozkazami jenerała Cialdinięgo. (*Tamże*).

* Zdaje się, że położenie rzeczy we Włoszech wielkiej podlegnie zmianie. Albo austriacy zaatakują pierwsi, i ztąd przyjdzie do nowej bitwy, która może być dla armji włoskiej odwetem za niepowodzenie pod Custozzą, albo też austriacy, zmuszeni posłać część armji południowej na pomoc Benedekowi, trzymać się tylko będą na stanowisku obronnem, a w takim razie armja włoska nie omieszką skorzystać z podobnych okoliczności i uderzy na austriaków dla odzyskania utraconego od bitwy pod Custozzą terytorjum. Wypadki w Czechach oddziałają się nieochybnie na bieg wypadków we Włoszech. (*La Patr.*)

* (Podróż Najjaśniejszego Pana). Moskwa, 20 czerwca v. s. Dziś o godzinie 10-ej z rana, Jego Cesarska Mość raczył przybyć ze wsi Ilińskoje do pałacu pietrowskiego, gdzie przyjmowany był przez jenerał-gubernatora i bezwzględnie udał się na linję wojsk wyciągniętą na chodyńskim polu. Jego Cesarskiej Mości przedstawione zostały, z niewielkimi wyjątkami, oddziały wojsk które przybyły do Moskwy po przeglądzie 26-go maja. Najjaśniejszy Pan objechał linję wojsk, a potem zaczęła się defilada. Po pierwszym przedfilowaniu, z Najwyższego rozkazu, zabębiono na alarm dla wojsk pozostałych w obozie. Tymczasem wojska zebrane na przegląd defilowały po raz drugi przed Jego Cesarską Mością: piechota kolumnami, strzelcy kolumnami kłusem, artylerja z obsługą posadzoną na działach kłusem. Parada skończyła się i zaczęły się jednostronne manewry. Plan manewrów nie był znany wojsku; rozkazy nie zawsze były komunikowane dokładnie, a dla tego wykonanie szczegółów nie mogło odznaczać się zupełnym wykończeniem. W manewrach brało udział ogółem 12½ tysięcy ludzi. Po śniadaniu w pałacu pietrowskim, Najjaśniejszy Pan raczył udać się do Moskwy, do kaplicy Matki Boskiej Iwerskiej, a ztamtąd pojechał do instytutu jekaterińskiego. Następnie o godzinie 3-ej po południu, Najjaśniejszy Pan raczył powrócić do swej rezydencji pod Moskwą, wsi Ilińskoje, z kąd jutro wieczorem, 21-go czerwca, naznaczony jest wyjazd Jego Cesarskiej Mości do St. Petersburga. (*Mosk. Wied.*)

* St. Petersburg, 22 czerwca. Wczoraj Jego Cesarska Mość raczył wyjechać z wsi Ilińskoje do St. Petersburga. Na dzień dzisiejszy na godzinę 7-ą wieczór, naznaczony jest Najwyższy objazd obozu i ogólny capstrzyk w obecności Jego Cesarskiej Mości. Jutro, 23-go czerwca, Najjaśniejszy Pan raczy odbyć przegląd niektórych oddziałów wojska na 2-ej wiorście szosy gaczińskiej. (*Siew. Poc.*)

* (Wyrażenia uczuć wiernopoddanych, z powodu zamachu na życie Najjaśniejszego Pana.). *Siew. Poc.* zamieszcza następujące najpoddanniejsze adresy: Od obywateli Nowomoskowska, od mieszkańców m. Griazowca, od mieszkańców m. Ziemiańska, od zamieszkowców na jarmarku uriupińskim w wojsku dońskim, od osadników pow. chocimskiego, od niemieckiej i lotyszkiej gminy w Ranenburgu koło Wenden w Lifańdji.

* (Na wieczorze muzycznym) wokalnoinstrumentalnym, w ogrodzie instytutu muzycznego, który jak zapowiadaliśmy odbędzie się w przyszłą środę, a w którym wezmą udział artyści orkiestry wielkiego teatru, oraz chóry instytutu muzycznego—będą wykonane następujące dzieła: Uwertura z poematu „Marja” Malczewskiego p. L. Grossmána; Chór pierwszych chrześcian p. F. Davida; Polonez z op. „Hrabina” p. S. Moniuszki; Uwertura z „Burgrafów” p. J. F. Dobrzyńskiego; Melodje Glinki (na 6-ciu skrzypcach); Noc wieczorna z Kantaty „Nijoła” p. Moniuszki; Mazur sielankowy p. Ap. Kąskiego (na 6-ciu skrzypcach); Uwertura z op. „Rienzi” Wagnera i Ustęp z ody-symfonji „Kryzstof Kolumb” p. F. Davida (chór geniuszów oceanu, chór dzikich, pieśń matki indjanki nad kolebką i marsz trjumphalny). Cena miejsc jest taka sama jak na poprzednim wieczorze.

* (Instytut muzyczny.) *Nadest.* We wtorek dnia 3 b. m. w obec rady nadzorczej i dam protektorów instytutu muzycznego warszawskiego, odbył się w tymże instytucie egzamin klasy śpiewu profesora Ciaffei. Rzeczony nauczyciel od dwóch miesięcy za ledwie objął kierunek nauki wokalne w instytucie, a znakomite postępy, jakie w ciągu tak krótkiego czasu młodzież instytutu poczyniła, najlepiej świadczą o trafności wyboru p. Ciaffei na stanowisko jakie zajmuje i któremu uzdolnieniem swoim, pracą i cierpliwością, najzupełniej odpowiada. Krótka ta wzmianka niechaj będzie bodźcem dla nauczyciela jak i dla uczących się, aby w usiłowaniach swoich wytrwali, czem sobie jak i ogółowi prawdziwą korzyść zapewnią.

T. H.
* (Rappo-teatr). I wczoraj znowu publiczność napełniła całkiem obszerną salę teatru Rappo, gdzie oprócz pierwszej części programu powtórzonego zresztą prawie, z małą bardzo odmianą, przedstawiono pantomimę „Zły duch nocy, czyli dzierżawca i jego straszdyło.” Autorem tej pantomimy jest sam p. Franciszek Rappo i trzeba mu oddać sprawiedliwość, że w układzie fars tego rodzaju, przeznaczonych jedynie dla rozśmieszania publiczności wzruszonej i zdenerwowanej ekwilibrystycznymi, gimnastycznymi i kindżałowymi ćwiczeniami, posiada wiele znajomości rzeczy. Publiczność różnego wieku, stanu i płci, serdecznie się śmiała z trywialnej nieco komiczności famulusa Pankracego (p. Manley) a Lucyper przedstawiany przez p. Morrisa, którego elastyczność w wyginaniu członków przeczy i urąga się wszelkim zasadom anatomji, wzniecał podziwienie i wesołość powszechną. Podobne pantomimy dawane na zakończenie i tak już wielce urozmaiconego programu, mogą i muszą zapewnić teatrowi Rappo trwałe i ciągłe powodzenie. Nie widzimy potrzeby powtarzać, że i podczas wczorajszego przedstawienia, tak p. Manley, jak Morris i mały Wiljam, oraz bracia Johnson, nadewszystko zaś p. Lepomme, zadowolnili widzów swojemi istotnie zadziwiającymi ćwiczeniami. Dodawszy do tego, iż w obrazach żywych, ułożonych pięknie, ukazują się często istotnie powabne postacie... łatwo zrozumieć dla czego publiczność warszawska, pomimo takiego napływu rozmaitych widowisk i upału, napełnia ciągle elegancki teatr Rappo, który nawet pod względem urządzenia miejsc i świetności kostjumów, wyróżnia się od wszelkich widzianych dotąd w tym rodzaju widowisk.

Za kilka dni w tym teatrze, przedstawioną będzie sławna pantomina: „Hrabia Alzaga, czyli widma żyjące a niedotykalne, w ruinach klasztoru de Castro.” Pantomina ta miała w Berlinie 90 ciągłych i zawsze napełnionych przedstawień, a jeden z głównych recenzentów tamtejszych, nazwał ten rodzaj widowiska „fantomoskopją.” U nas, od niepamiętnych już czasów, nie przedstawiano widm na scenie. Przed paru laty bawiący tu, niefortunnej pamięci magik Brunet, obiecywał je nam ukazać, lecz obietnicy nie dotrzymawszy, opuścił Warszawę! Mielśmy sposobność oglądać nadzwyczaj świetne, bogate i świeże kostjumy przygotowane do tej pantomimy i z wielką niecierpliwością oczekujemy na pierwsze jej przedstawienie.

Al.
* (P. Kreutzberg pogromca zwierząt) wraz z małą pogromicielką, Emilją i dwoma prawdziwymi chińczykami, ukaza się dziś po raz pierwszy w cyrku Blennow'a. Ciekawe to przedstawienie z gromadzi zapewne licznych widzów, tembardziej, iż menażerja p. Kreutzberga dziedzicznie już z ojca, posiada wielką reputację i wszędzie za granicą licznie zwiedzana była, a i chińczycy, którzy wczoraj podczas koncertu Bilsego, przechadzali się po ogrodzie Doliny w uroczystych strojach narodowych i warkoczami powiewali wspaniale—oprócz ćwiczeń gimnastycznych i wybornego rzucania kindżałami, pokazywać będą magję chińską, nieznaną nam dotąd jeszcze! Tak więc, cyrk Blennow'a wsparty tak świeżemi i tak ciekawymi żywiołami odrodzi się niewątpliwie i zyska należne mu powodzenie.

Al.
* (Obrazy znikające) w resursie obywatelskiej, pomimo tylu widowisk rozrywających obecnie publiczność warszawską, mają wielkie a przyznać trzeba, zasłużone powodzenie. Wczoraj wszystkie prawie miejsca zajęte były przez ciekawych spektatorów obojej płci, oraz przez mnóstwo młodzieży—a żywe oklaski sypane rżęsiście po zakończeniu każdego obrazu świadczyły o prawdziwym zadowoleniu widzów. Jest to istotnie i wielce ciekawe i bardzo poręczające widowisko, a piękne krajobrazy szwajcarskie i imponująca przebieg lokomotywy przez most na Renie, łączą się harmonijnie z wyborną plastyką humorystycznych obrazów.

Al.
* (Teatr w Lublinie). Z sprawozdania o teatrze w Lublinie pod dyrekcją p. Trapszy, zamieszczonego w *Kur. Lub.* dowiadujemy się, że na tamtejszej scenie grano „Geldhaba”, i rolę tytułową przedstawił

p. Trapszo z takim powodzeniem, że jak powiada wspomniane pismo „tem się stał dla sceny *lubelskiej*, „czem jest nasz nestor dla warszawskiej.” Sprawozdawca chwali także pannę Łapińską w roli Flory, i odzywa się pochlebnie o pp. Cybulskim i Krassowskim, oraz o tańcu węgierskim wykonanym przez p. Brandt. Lecz co dziwniejsza, wysławia swobodę ruchów, wyraz twarzy i donośny głos p. Ortyńskiego, znanego z debiutów na scenie warszawskiej, a w roli Chamblę w „Kobietach płaczących” nazywa go „nieporównanym (?)” nawet.

* (Ogólne sprawozdanie z jarmarku wełnianego). Obecnie, po uregulowaniu rezultatów za wszystkie dni ostatniego jarmarku na wełnę w Warszawie, jesteśmy w możności złożyć czytelnikom naszym ogólnie sprawozdanie z operacji tegoż jarmarku. W roku bieżącym jarmark odbywał się po raz drugi na placu do koła obmurowanym, otaczającym magazyn banku polskiego przy ulicy Nowogrodzkiej, w pobliżu dworca kolei żelaznej warszawskowiedeńskiej, i trwał przez dni 8, od dnia 12-go do włącznie 20-go z. m. W czasie tym zwieziono i przeważono wełny pudów 31,466 funtów 30. W roku zeszłym w tymże samym perjodzie dowieziono pudów 26,192 funtów 15, zatem w roku bieżącym mieliśmy większy dowóz o pudów 5,274 funtów 15, pomimo, że wielu właścicieli ziemskich wełnę przed jarmarkiem u siebie na miejscu sprzedawali, inni zaś znów takową dostarczyli po jarmarku, a nawet i teraz jeszcze dowożą, co przekonywa, że chodowla owiec i produkcja wełny wzrosły. W r. b. 444 dostawców dostarczyło wełnę, mianowicie:

Z gubernji warszawskiej	pud. 11,008	funt. 8
„ lubelskiej	„ 11,585	„ 27
„ płockiej	„ 5,641	„ 1
„ radomskiej	„ 1,673	„ 14
„ augustowskiej	„ 1,475	„ 20
Z cesarstwa	„ 83	„ —

W ogóle jak wyżej 31,466 „ 30
Z liczby 39 powiatów składających królestwo, dostarczyło wełnę 31 powiatów; największy dowóz był z powiatów: warszawskiego, stanisławowskiego, łowickiego, gostyńskiego, radomskiego, lubelskiego, siedleckiego, bialskiego, radzyńskiego i łomżyńskiego. Osm powiatów, mianowicie: kaliski, sieradzki, stopnicki, sejneński, kalwaryjski, marjampolski, augustowski i zamojski, nie dostarczyło wełny wcale, gdyż znalazło sposobność sprzedania jej na miejscu.

Z rozgatunkowania wełny okazało się:	
wyborowej	pud. 3,800 funt. —
cienkiej	„ 10,200 „ —
średnio-cienkiej	„ 10,000 „ —
zwyczajnej	„ 7,466 „ 30
Razem jak wyżej	„ 31,466 „ 30

Wełnę cienką, wyborową, dobrze mytą, w porównaniu z r. z. sprzedawano drożej od rs. 9 do 13 na centnarze pruskim, mającym wagi funtów 132, równającym się pudom 3⅓. Wełna nie dość dobrze myta, pośledniejszego gatunku, sprzedawana była po większej części po cenach zeszłorocznych, a niekiedy niższych. Obniżenie cen dało się dopiero czuć w drugiej połowie jarmarcznego perjodu, gdy zaczęły dochodzić pewne wieści o rozwinięciu działań wojennych przez Prusy i Austrię, co naturalnie ostudziło chęć do zakupu w zagranicznych fabrykantach i kupcach. Średnie ceny były następujące: wełny wyborowej centnar (pudów 3⅓, czyli funt. 132) od rs. 99 do 117, cienkiej od rs. 90 do 99, średnio-cienkiej od rs. 79 do rs. 85 kop. 50, zwyczajnej od rs. 69 do rs. 79 k. 20. Wełna cienka i pięknie myta, głównie była poszukiwaną, i zaraz po jej ukazaniu się, zakupywana zostawała. Wyborowym gatunkiem i dokładnym myciem odznaczyły się transporta: z dóbr hr. Potulickiego, z Nowego miasta hr. Małachowskiego, z Cielądzia p. Wolfa, z Krosniewic; p. Rembielińskiego, z Chwałęcic p. Miserowicza, z Bożej Woli p. Potza, z Konstantynowa hr. Aleksandrowicza, z Opola p. Słubowskiego, z Osmolic p. Stadnickiego, ze Sterdyni p. Górskiego, z Witulina p. Wężyka, z Chrząstowy p. Potockiego, z Maluszyna hr. Ostrowskiego, z Czemiernik hr. Ludwika Krasieńskiego, z Zegrza hr. Stanisława Krasieńskiego, z Strzykowic p. Berezińskiego, z Jakubowic p. Grodzickiego, z Babska p. Okęckiego i niektórych innych. Na targowisko jarmarczne dostarczone były tryki poprawne z piękną i nabitą wełną rasy Negretti. W chwili ukończonego jarmarku, pozostało na składzie w magazynie bankowym pudów 3,101 funt. 30. Będąc w ciągu dni kilku w zetknięciu się z obywatelstwem wiejskiem, byliśmy świadkami ich zadowolenia z wielu dogodności, zaprowadzonych na placu wełnianego targu, w terytorjum do koła obmurowanym; powszechne atoli jest ich życzenie, o objawienie którego proszeni byliśmy, aby nad pokładami w środku placu urządzony był lekki dach, któryby skła-

z tych czterdzieści tysięcy monetą kurs mającą, resztę zaś, to jest miljon franków fałszywymi ruskimi i nieruskimi asygnatami.

Otrzymałmśmy dziś rano wiadomość, że Langiewicz po przyjeździe do Genewy przeciągnął pod swoją komendę całe towarzystwo wzajemnopałów Kasperowskiego.

Czynności komisji werbunkowej Langiewicza w Zürichu, idą dosyć pomyślnie, mimo intryg Gillerera.

Ps. W tej chwili, kiedy list ten kończę, dają mi znać uciekinierzy, że eksdyktator Bosak wydał regimentarzowi Horodyńskiemu rozkaz rozpuśnienia komisji werbunkowej swego kolegi Langiewicza.

Neapol, 23 czerwca.

Bitwa z 24-go i wrażenie sprawione przez nią we Włoszech. — Kurs przymusowy i monopol.

Pierwsza wiadomość nadeszła telegrafem o pierwszej walce na strasznych pozycjach pomiędzy czworobokiem twierdz. głębokie sprawiła wrażenie w kraju. W tem strasznym spotkaniu, waleczność naszych żołnierzy prawdziwie była zadziwiająca. W obec tego że walczyli 14-cie godzin i nie stracili ducha pod gradem kartaczy sypanych z 80 dział, i że w porządku wrócili na swe stanowiska nad Mincio, nie można nie uwielbiać tak wytrwałej odwagi, chociaż los nie uwiecznił zwycięstwem tej pierwszej bohaterkiej próby. Jakkolwiek trzeba ubolewać nad tak znaczną ilością przelanej krwi prawie bez skutku, bitwa z 24-go nie pozostanie bezużyteczną, gdyż wynika z niej korzystna nauka, naprzód dla tego, że przekonała wielu włochów, szczególnie w naszych prowincjach, iż nie należy lekceważyć austriaków i ich czworoboku, i że jeżeli na prawdę chce się ich pokonać, należy użyć wszelkich możliwych środków, i naprzód przygotować się na wszelkiego rodzaju ofiary, a nawet przykre nowiny, powtóre, przekonała austriaków, że armja włoska godna jest stawić im czoło.

Następstwa kursu przymusowego przybrały w istocie przerażające rozmiary, szczególnie zważywszy, iż został wprowadzony dopiero od dwóch miesięcy. Nie mówiąc już o aźio na złocie i srebrze, wynoszącym na pierwszym 17%, a na drugim 12%, lecz kiedy trzeba płaćć 6 do 7% za zmianę na drobną monetę miedzianą i brązową i jeszcze jej znaleźć nie można, to przechodzi już wszelkie granice, i mimowoli nasuwa się pytanie, gdzie doprowadzi nas ta gorączka aźioterstwa, jeżeli wojna dłużej potrwa. Spodziewać się należy że władza położy tamę tej nadzwyczajnej chciwości wekslarzy, inaczej bowiem lud mógłby sam wymierzyć sobie sprawiedliwość, a natenczas kto może przewidzieć gdzie się zatrzyma?

G. P.

Rozmaitości

(Teatr). Towarzystwo dramatyczne rusińskie ze Lwowa, zostające pod kierunkiem p. Baczyńskiego, bawi na teraz w Drohobyczu. Towarzystwo dramatyczne polskie ze Lwowa spodziewane jest w tych dniach w Tarnowie, gdzie będzie dawać przedstawienia.

* Wyjechał z Warszawy rzeczywisty radca stanu Dekuciński do Kutna.

W dniu wczorajszym przyjechało koleją żelazną warszawied. i warsz.-bydg. osób 358, wyjechało osób 451; — koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 228, wyjechało osób 115; — statkami parowemi przyjechało osób — wyjechało —; — onegdaj w ogóle przyjechało osób 754, w tej liczbie z zagranicy 7; wyjechało 695, w tej liczbie za granicę 10.

* Listy niewłaściwie do skrynek pocztowych złożone w dniu 6 lipca 1866 roku a mianowicie pod adresem: bracia Szpira w Żytomierzu, M. E. Rubinowicz w Białym-stoku, Danenstern w Petersburgu, Franciszek Hejdenreich w Klewanii gub. Wołyńskiej.

* W dniu 5 lipca 1866 roku, urodziło się w Warszawie: Chrzęścjan: pici męzkiej 9, żeńskiej 11; Starozakonnymi: męzkiej 2, żeńskiej 6, razem 28; zaślubieni Chrzęścjanie: Werner Symeon obyw. ziem., z Chrzęzanowską Anną; Morzkowski Władysław obyw. ziem., z Biernacką Ameliją; Wejn-cier Julian urzęd., z Esser Katarzyną; Szczepankiewicz Bronisław kup., z Dąbkowską Genonefą; Suszyński Emiljan art. teatr., z Garielką Marjanną; Becker Robert art. z Köhler Karoliną; Lipski Leopold czel. tkacki, z Rychter Amalją; Angielski Aleksander siodl., z Wejchert Kunegundą; Jakubowski Aleksander oficer, z Bema Anną; zmarli Chrzęścjanie: Pachucki Teodor lat 24 stud. s. s. p.; Jamiołkowski Antoni lat 19 uczeń s. p.; Zumpfe Franciszek lat 23 żłot.; Imienińska Aniela lat 55; Rumpf Joanna lat 53 żona siodl.; Ukielewska Katarzyna lat 83; Wilczyński Teofil lat 46 żłot.; Doliecka Antonina lat 40 służ.; Kowalski Franciszek lat 48 wyrobn.; Kunart Daniel lat 26 mul.; Sarnowska Antonina lat 39 służ.; Rynsz Wincenty lat 49 służ.; Kowalewski Wiktor lat 34 wyrobn.; Kowalski Józef rok 1 syn szew.; Dobrowolski Julian lat 7 syn kow.; Kacperski Michał mies. 5 syn wyrobn.; Pawłowski Benedykt lat 4 syn urzęd.; Kaczyński Kazimierz mies. 5 syn służ.; Saniewska Władysława rok 1 cór. służ.; Gwoździkowski Władysław dni 3 syn wyrobn.; Jamiołkowski Ludwik mies. 9 syn mul.; Scholtz Karol mies. 5 syn stol.; Wojtal Józefa rok 1 cór. szew.; Dymowska Aniela mies. 10 cór. handl.; Rożański

Antoni mies. 1, Sugielski Piotr mies. 1, Leknertz Emilja mies. 2, Falińska Ludwiga mies. 2, Noszczak Paulina dni 15. Karczewski Łukasz mies. 2, Rybka Ludwik mies. 2, Walewski Stanisław dni 22, Kozarski Teofil dni 25, Iwański Antoni mies. 1, Jakobiak Walerja mies. 1, Pietruszka Aleksander dni 13, Trzebuchowski Julian mies. 2 wychowawcy dziec. Jezus; dziecię pici męzk. niez. urodz.; Starozakonnymi: Ajzczaszark Haskiel lat 50 sub.; Pasztein Hilel lat 40 wyrobn.; Szlingbaum Chaja lat 2; Fliki Abram rok mies. 6; Kaluśca Sura dni 6; Obersztein Icek mies. 9; Elbaum Boruch lat 3 mies. 6; Bigielman Icek dni 2; dziecię pici żeńsk. niez. urodz.

Kalendarz

W niedzielę, 8 lipca, — św. Kiljana bisk. i Elżbiety wd. — Słońce wsch. o godz. 3 min. 50; zach. o godz. 8 min. 19.

W poniedziałek, 9 lipca, — św. Cyrylla bisk. i Anatołji pan. — Słońce wsch. o godz. 3 min. 51; zach. o godz. 8 min. 18.

Widowiska

Warszawa.

Dnia 25 Czerwca (7 Lipca).

WIELKI TEATR. — Dziś, Dramat Montjoye. (Zacznie się o godz. 8-ej). — Jutro, Opera komiczna Pensjonarki; Na żądanie, balet Wesele w Ojcowie. (Zacznie się o godz. 8-ej). — Wczoraj, dawano balet Robert i Bertrand. było osob 200.

TEATR ROZMAITOŚCI. — Jutro, Pan Geidhab; Ulicznik Warszawski. (Zacznie się o godz. 8-ej).

SALA RESURSY OBYWATELSKIEJ. — Jutro, Wielkie Nadzwyczajne Przedstawienie Astronomji, Fizyki i Agioskopji, w trzech częściach, przez profesora fizyki P. Ambergą. Wielkie fizyczno-optyczne przedstawienie biegu planet około słońca. Odmianny księżyc, zaćmienie słońca i księżyc, drogi komety i t. d. według systemu Tycho de-Brahe, Galileusza, Kopernika, Kepplera, przy czytaniu w języku polskim, krótkiego popularnego objaśnienia. — Nowy program. — Początek o godzinie 8-ej. — Cena miejsc o połowę zniżona a mianowicie: krzesła w pierwszych dwóch rzędach kop. 50; pierwsze miejsce kop. 25; drugie miejsce kop. 15.

DOLINA SZWAJCARSKA. — Dziś i codziennie, Wielki Koncert B. Bilsego. — We środy i soboty Symfonje.

Jutro. — I. Uwertura do tragedji Struensee, Meyerbeera (z arfa); Morgana-kadryl, Hertla; Introdukcyja z op. Lorley, Neswalda; Final z op. Lucja, Donizetego. — II. Uwertura z op. Ilka, Dopplera (z arfa); Do Adelajdy, pieśń Krebsa (solo na trąbce); Victoria-walc, Bilsego; Rorr inny obraz, potpourri Conradięo. — III. Uwertura z op. La gazza ladra, Rossinięo; Theresia-polka, Soban-skiego; Ständchen, Hertla (solo na arfie, wiolonczeli i klarncie); Uwertura z op. Norma, Bellinięo. — (Zacznie się o godz. 6 i pół; — cena wejścia kop. 20).

Pojutrze. — I. Uwertura z op. Jessonda, Spohra; Caprice-kadryl, Straussa; Largo z Sonety op. 10 N. 3, Bethovena; Potpourri z op. Ernani, Verdiego (z arfa). — II. „Die Fingals-Hohle”, uwertura koncertowa Mendelsohna-Bartholdy; Leitartikel-walc Straussa; Medytacje na I-e preludje Bacha, na arfe i orkiestrę, Gounoda; Róg czarodziejski Oberona, Wiprechtęo. — III. Uwertura z op. Biała dama, Boyeldieu; Nęwa-polka, Straussa; Scherzo ze Śnu letniej nocy, Mendelsohna Bartholdy; Marsz perski, Straussa. — (Zacznie się o godz. 6 i pół; — cena wejścia kop. 20). — We środe, Symfonia A-moll Mendelsohna-Bartholdy.

RAPPO-TEATR, w nowo urządzone i gazem oświetlonem zabudowaniu, wprost placu Ujazdowskiego. — Jutro, Wielkie Przedstawienie, Franciszka Rappo z swoim licznem towarzystwem artystów i galerją żywych obrazów, przedstawianą przez 23 szwedzkich dam z odmianami produkcji artystów gimnastycznych pierwszorzę-dnych angielskich i francuzkich. — Nowa pantomina (Arlekinada). — Początek o godzinie 7 1/2. — Otwarcie kasy o godzinie 6-ej.

CYRK BLENNOWA. — Jutro, Wielkie Przedstawienie i Drugie wystąpienie sławnego pogramcy lwów, P. Karola Kreutzberga z tresowanemi lwami. — (Początek o godz. 7-ej).

ELDORADO. — Przedstawienie Spiewaków paryzkich. — Zacznie się o godz. 7 1/2. — Cena wejścia kop. 20.

Ceny targowe

dnia 24 czerwca (6 lipca) 1866 r.

Table with columns: RODZAJ PRODUKTÓW, Korzec od — do, ruble srebrne i kopiejki. Rows include Pszenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Groch polny, Kartofie, Pud siana, Pud słomy.

Dowozy: Pszenicy 400; Żyta 80; Jęczmienia 180; Owsa 600 korcy.

Obserwatorium Meteorologiczne.

Table with columns: 24 czerwca (6 lipca), 23 czerwca (5 lipca), 22 czerwca (4 lipca). Rows: Barometr w milimetrach, Termometr Reaum., Stan nieba, Największe ciepło, Najmniejsze ciepło.

Wysokość wzd. na Wiatle stóp 1 cali 7.

Dnia 23 (5) bież. mies. chorych w ośmiu cywilnych szpitalach: przybyło 90, wyzdrowiało 38, umarło 5, pozostało 1666 (mężczyzn 715, kobiet 951); z nich w szpitalu starozakonnym mężczyzn 173, kobiet 178.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1866 r.

Table with columns: MONETY, PAPIERY, WEXLE. Rows list various currencies and exchange rates for locations like Berlin, Wroclaw, Gdańsk, Hamburg, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg, Moskwa.

(* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. — k. 16 2/3) (* „ „ „ do Listów Likwidacyjnych — k. 41 1/2)

KURSA TELEGRAFICZNE

Ajentyury Rudolfa Okret.

Petersburg d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1866 r.

Table with columns: Wexle na Londyn, Hamburg, Amsterdam, Paryż, Berlin 15 dni za 100 R., Pożyczka Sieglitzęo, Rothschildęo, Premjowęo, Bilety Bankowe, Akcje wielkiego Tow. dróg żelaz. za 125 R., Obligacje, Akcje drogi żel. Warsz. Terespolskiej, Metaliki, Kupony z Lutego, Sierpnia, Imperjały, Dyskonto, London Lfg.

